ЯН ЛЮДВІГОВИЧ РАЙНБЕРГ
ЯН ЛЮДВИГОВИЧ РАЙНБЕРГ

Ян Людвігович Райнберг – заступник коман-
дира 125-го гвардійського стрілецького полку
(43-тя гвардійська латиська стрілецька дивізія,
22-га армія, 2-й Прибалтійський фронт), гвардії
підполковник. Народився 14 (27) січня 1901 року
у Ризі в родині робітника. Етнічний німець. З 1916
по 1918 р. проживав у Латиській колонії Катери-
нослава.

Його старший брат Генріх – один з командирів
Особливого латиського батальйону Катерино-
слава – головної бойової одиниці Катеринослав-
ської міської ради поліг смертю хоробрих у серпні
1919 р. під час першого штурму Червоною Армі-
єю м. Царицина (пізніше – Сталінград). Молодший
брат загинув у 1941 р. по дорозі з роботи додому
під час першого нальоту фашистської авіації на
Харків.

У 1919 р. Ян Людвігович добровольцем вступив

Ян Людвигович Райнберг – заместитель ко-
мандира 125-го гвардейского стрелкового полка
(43-я гвардейская латышская стрелковая дивизия,
22-я армия, 2-й Прибалтийский фронт), гвардии
подполковник. Родился 14 (27) января 1901 года
в Риге в семье рабочего. Этнический немец. С 1916
по 1918 г. проживал в Латышской колонии Екатери-
нослава.

Его старший брат Генрих – один из командиров
Особого латышского батальона Екатеринослава
– главной боевой единицы Екатеринославского
городского совета пал смертью храбрых в августе
1919 г.

РОБЕРТ ОЛЕКСАНДРОВИЧ КЛЕЙН
РОБЕРТ АЛЕКСАНДРОВИЧ КЛЕЙН

Роберт Олександрович Клейн – розвідник парти-
занського загону ім. В. І. Чапаєва, капітан. Брав участь
у визволенні Дніпропетровської області від німецько-
фашистських загарбників.

Народився 24 лютого (9 березня) 1913 р.
в с. Кривцовка (нині Камишинський район Волго-
градської області). Німець. У 1931 р. закінчив авто-
механічний технікум в м. Маркс. У 1932 р. за комсо-
мольською путівкою пішов у Червону Армію. Піс-
ля 2-річної служби на Далекому Сході відряджений
на навчання в Ульянівську бронетанкову школу
ім. В. І. Леніна, яку закінчив у 1937 р.

Роберт Александрович Клейн – разведчик парти-
занского отряда им. В. И. Чапаева, капитан. Прини-
мал участие в освобождении Днепропетровской об-
ласти от немецко-фашистских захватчиков.

Родился 24 февраля (9 марта) 1913 г. в с. Кривцов-
ка (ныне Камышинский район Волгоградской обла-
сти). Немец. В 1931 г. окончил автомеханический тех-
никум в г. Маркс. В 1932 г. по комсомольской путевке
ушел в Красную Армию. После 2-летней службы на
Дальнем Востоке командирован на учебу в Ульянов-
скую бронетанковую школу им.